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Rozmowa z Martyną Różycką, Kierownik 

Działu Reagowania na Nielegalne Treści      

w Internecie Dyżurnet.pl/NASK

AK: W jaki sposób wygląda współpraca    

z organami ścigania przy reagowaniu      

na treści nielegalne w internecie?          

Czy są obszary, które szczególnie 

wymagają usprawnienia?

MR: Bardzo ważna jest dla nas w współpraca 

z organami ścigania, ponieważ Dyżurnet.pl 

jest pomiędzy użytkownikami, którzy 

zgłaszają treści, platformami, które dokonują 

moderacji oraz organami ścigania, których 

działania prowadzą do pociągnięcia             

do odpowiedzialności osoby produkujące   

lub dystrybuujące nielegalne materiały. 

Dopiero w prowadzonym postępowaniu 

można poznać intencje sprawcy czy 

okoliczności popełnienia przestępstwa jakim

jest wykorzystywanie seksualne dziecka.           

A są to kluczowe informacje, które pozwalają   

na zbudowanie odpowiednich materiałów 

profilaktycznych w przyszłości ograniczających 

występowanie takich przestępstw.

AK: Pracujesz blisko środowiska 

edukacyjnego – jakie błędy najczęściej 

popełniają dzieci, młodzież i rodzice               

w kontekście bezpieczeństwa online?

MR: Chciałabym bardzo podkreślić, że 

dzieciństwo i młodość to w życiu każdego 

człowieka czas na popełnianie błędów,             

na testowanie systemów i ich granic, 

sprawdzanie konsekwencji podjętych działań.  

To wtedy młody człowiek dowiaduje się jak 

działa świat, nie tylko z opowieści opiekunów      

i osób doświadczonych, ale również podejmując 

własne działania. Rozwojowo jest to bardzo 

ważny etap, więc jeśli postawimy to jako punkt
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wyjścia, to pytanie brzmi „jakie błędy 

najczęściej popełniają”. Chciałabym zwrócić 

uwagę na to, że najczęściej nie szukają 

pomocy i zostają same z trudną sytuacją, 

którą wywołały swoją nieostrożnością, 

ciekawością, brakiem doświadczenia. Ale 

podkreślam, że odpowiedzialność za taką 

sytuację jest również po stronie nas 

dorosłych, którzy powinni stwarzać młodym 

ludziom takie warunki, aby mieli komu 

powierzyć swoje problemy, mieli narzędzia 

do poradzenia sobie z taką sytuacją.

AK: Jakie kompetencje są Twoim zdaniem 

kluczowe dla kobiet, które chciałyby wejść 

do branży cyberbezpieczeństwa, 

zwłaszcza w obszarze reagowania           

na incydenty i ochrony najmłodszych?

MR: Nie jestem pewna, że wyczerpię cały

katalog, ponieważ to nie jest tak, że jest             

on przywiązany tylko do kobiet. Myślę, że każdy 

analityk, który chciałby dobrze reagować            

na incydenty powinien łączyć dociekliwość                 

i podejrzliwość z otwartością na nowe 

rozwiązania. Ważna jest również nieustanna 

edukacja, która pozwala na zauważanie zmian.   

Z tego wynika również konieczność nie tylko 

uczenia się nowych rzeczy, ale umiejętność 

oduczania się rzeczy, które do tej pory działały, 

ale znaleźliśmy lepsze rozwiązania.                

Oraz empatia, która pozwala przewidywać 

działania innej osoby, ale również pozwala na 

zrozumienie, że w chwili paniki, zdenerwowania, 

dużych emocji ludzie popełniają błędy trywialne, 

które wydają się oczywiste.

AK: Czy obecność kobiet w zespołach hotline, 

takich jak Dyżurnet.pl, wnosi coś 

szczególnego do sposobu pracy, komunikacji
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gęstsza niż poprzednio. Czy któraś z tych 

odporności jest charakterystyczna dla kobiet   

lub mężczyzn – nie wiem. Ale wiem, której 

odporności poszukuję wśród kandydatów 

podczas rekrutacji.

AK: Jak widzisz przyszłość działań 

edukacyjnych w obszarze bezpieczeństwa 

dzieci w internecie – które tematy będą 

kluczowe w najbliższych latach?

MR: Życzyłabym sobie, aby nie zawsze to były 

duże działania, ale nieustające. Aby różni ludzie 

mówili o bezpieczeństwie od swojej strony, 

pokazując innym w tym młodym, że jest             

to ważne. Chciałabym również, aby to dzieci 

mówiły więcej o tym czego potrzebują, z czym 

mają problem i czego nie rozumieją. Bo tylko 

wtedy jesteśmy w stanie monitorować aktualny 

stan oraz reagować odpowiednio na rzeczy 

małe, zanim urosną do dużych.
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czy podejścia do zgłoszeń? A może w tym 

obszarze najważniejsze są zupełnie inne 

kompetencje niż płeć?

MR: Trudno mi powiedzieć, ponieważ          

od zawsze starałam się budować zespół        

z różnych osób pod względem różnorodnych 

kompetencji, doświadczeń i umiejętności. 

Trudno jest mi powiedzieć, że są jakieś 

konkretne cechy, które posiadamy w Zespole 

są przywiązane do bycia kobietą lub bycia 

mężczyzną. Może jednak zderzę to z mitem 

odporności psychicznej, że można być 

odpornym jak skała, która jest w stanie 

przyjąć bardzo duże uderzenie, ale jeśli 

pęknie, nie sposób skleić jej bez śladu            

i wrócić do niezniszczonych właściwości.    

Za to można być odpornym jak trawa, która 

wydaje się, że jest delikatniejsza od skały,  

ale jest elastyczna i szybko odrasta, często

CyberTalk, czyli cyberbezpieczeństwo 
oczami kobiet



AK: Dziękuję za rozmowę i przybliżenie 

czytelnikom kwestii związanych                  

z nielegalnymi treściami. 

MR: Dziękuję!
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